

Poznań, dnia 16 czerwca 2016 r.

ZP.261.2.2016

WOW NFZ.WAG-ZP.19.AN.2016

Do zainteresowanych Wykonawców

Strona | 1

**Odpowiedź na pytanie do SIWZ w przetargu nieograniczonym na
zakup energii elektrycznej do budynku Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego
Funduszu Zdrowia w Poznaniu przy ul. Piekary 14/15**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907, z późn. zm. zwanej dalej „ustawą”), Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przekazuje odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

2. Pytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia zmiany kwoty podatku akcyzowego przez ustawodawcę?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia zmiany kwoty podatku akcyzowego.

3. Pytanie:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wzoru pełnomocnictwa, w zakresie niesprzecznym z treścią pełnomocnictwa stanowiącym załącznik do Umowy.

(Wzór pełnomocnictwa załączony przez Wykonawcę do pytania stanowi załącznik do niniejszego pisma).

4. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zgadza się na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Strona | 2

5. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 5 ust. 4 Umowy w sprawie zastrzeżenia zmian cen, gdyż przytoczony § 4 nie odnosi się do tego. Najprawdopodobniej myśleli Państwo o § 5 ust. 5?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje § 5 ust. 4 umowy: w ostatnim zdaniu treść „z zastrzeżeniem § 4” zmienia się na treść „z zastrzeżeniem ust. 5”

6. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 5 ust. 5 lit. a) Umowy na zapis o treści „a) stawki podatku VAT, akcyzy lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej Ustawy, wprowadzających dodatkowe obowiązki dla Wykonawcy związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, w takich przypadkach cena jednostkowa energii elektrycznej oraz kwota, o której mowa w § 6 ust. 1 niniejszej umowy zostanie odpowiednio zwiększona lub zmniejszona o kwotę uzasadnioną obowiązkami nałożonymi właściwymi przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 5ust. 5 lit. a, po słowach „podatku od towarów i usług” dodając słowa „lub akcyzy”.

7. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 1 Umowy na zapis o treści: „1. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia”.

W ramach wyjaśnień informujemy, iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Pytanie:

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust. 3 Umowy na zapis o treści: „3. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

Strona | 3

W ramach wyjaśnień informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013 r. art. 6b ust. 2.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje §8 ust. 3 Umowy w ten sposób, że zamiast „co najmniej miesiąc” wpisuje słowa „co najmniej 30 dni”

9. Pytanie:

Dotyczy § 11 Umowy.

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

10. Pytanie:

Dotyczy formularza ofertowego.

Zwracamy się z prośbą o zmianę akapitu dotyczącego ceny jednostkowej (pogrubiony tekst pod tabelą) i dostosowanie go do zapisów treści § 5 ust. 5 Umowy, w którym to dopuszczacie Państwo zmianę ceny jednostkowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zapis § 5 ust. 5 Umowy będzie miał zastosowanie w razie wystąpienia przesłanek.

11. Pytanie:

dot.: - wzoru umowy – par. 4 ust. 2:

Wnosimy o dopisanie do par. 4 ust. 2 treści „lub działań / zaniechań osób trzecich.”

Wykonawca nie gwarantuje ciągłości sprzedaży energii elektrycznej oraz nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektu Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych, innych przypadków siły wyższej, awarii w systemie oraz awarii

Odpowiedź:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

Strona | 4

12. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 5 ust.1:

Wnosimy o zmianę zapisu treści par.5 ust. 1 na: Szacowana wartość przedmiotu zamówienia – wynagrodzenia Wykonawcy wynosi Zł (słownie: /100) i będzie wynikać z rzeczywistego poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

13. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 5 ust. 4

Zapis wzoru umowy par. 5 ust. 4 mówi o zwiększeniu wartości umowy o 25%, prosimy o wyjaśnienie co jeśli pobór będzie większy niż 25% ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w opisanej sytuacji umowa wygaśnie przed upływem okresu na jaki została zawarta.

Jednocześnie na podstawie art. 11 ust. 4 Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia w BZP nr 72563-2016.

Wzmianka umieszczona w cz. II.1.5) zostaje przeniesiona do części IV.3.

14. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 5 ust. 5

Wnosimy o dodanie do treści wzoru umowy w par. 5 ust. 5 lit. d) zmiany stawki podatku akcyzowego.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 5ust. 5 lit. a, po słowach „podatku od towarów i usług” dodając słowa „lub akcyzy”.

15. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 6 ust. 1

Wnosimy o usunięcie z par. 6 ust. 1 zapisu „ w wysokości określonej w par. 5 ust. 3”. Jeśli zapis zostanie i nie będzie zmieniona treść par. 5 ust. 1 może z tego wynikać że w ramach Umowy nie może być przekroczona kwota wynagrodzenia podana w par. 5 ust. 1 plus ewentualne 25% nawet jeśli pobór będzie większy.

Odpowiedź:**Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

16. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 8 ust. 3

Wnosimy o zmianę zapisu co najmniej miesiąc na co najmniej 30 dni zgodnie z Ustawą Prawo Energetyczne.

Zamawiający modyfikuje §8 ust. 3 Umowy w ten sposób, że zamiast „co najmniej miesiąc” wpisuje słowa „co najmniej 30 dni”.

Strona | 5

17. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 9

Par. 9 mówi o okresie obowiązywania umowy od 01.09.2016 r. – 31.08.2018 r. czyli rozumiemy że umowa jest na czas określony bez możliwości jej wypowiedzenia ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

18. Pytanie:

dot.: dot.:

- wzoru umowy – par. 10 ust. 2

Wnosimy o dodanie zapisu „ za zgodą drugiej strony Umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

19. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 11 ust. 1

Wnosimy o usunięcie bądź sprecyzowanie zapisu kary. Postanowienie to jest bardzo ogólne wynika z niego że chodzi o wszelkie naruszenia warunków Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

20. Pytanie:

dot.:

- wzoru umowy – par. 11 ust. 2

Wnosimy o usunięcie bądź sprecyzowanie zapisu kary. Postanowienie to jest niejasne nigdzie nie określono w jakich sytuacjach miałyby być możliwość rozwiązania Umowy z winy Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyższe odpowiedzi w części prowadzą do modyfikacji treści SIWZ.

Następuje zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu.

Termin składania ulega zmianie – upływa w dniu 28.06.2016 r. godz. 09:30.

Z poważaniem
DYREKTOR
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w Poznaniu
Magdalena Kraszewska

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłączenie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy